
 

公益社団法人日本通信教育振興協会
（単位：円）

科目 当年度 前年度 差異
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　・基本財産運用益 200 1,002 △ 802
　　　　　基本財産運用益 200 1,002 △ 802
　　　・受取入会金 0 0 0
　　　　　入会金 0 0 0
　　　・受取会費 2,740,000 2,840,000 △ 100,000
　　　　　正会員会費 500,000 600,000 △ 100,000
　　　　　賛助会員会費 840,000 840,000 0
　　　　　役員特別会費 1,400,000 1,400,000 0
　　　・事業収益 5,523,000 6,255,550 △ 732,550
　　　　　審査料 0 0 0
　　　　　登録料/管理料 2,644,400 3,367,100 △ 722,700
　　　　　更新料 1,089,000 1,122,000 △ 33,000
　　　　　広告費 150,000 150,000 0
　　　　　表彰式団体負担金 720,000 594,000 126,000
　　　　　教材費売上 919,600 1,022,450 △ 102,850
　　　　　セミナー参加費 0 0 0
　　　・受取寄附金 1,051,000 2,333,000 △ 1,282,000
　　　　　寄附金 1,051,000 2,333,000 △ 1,282,000
　　　・雑収益 30,017 30,015 2
　　　　　利子 17 15 2
　　　　　参加費 30,000 30,000 0
　　　　　雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 9,344,217 11,459,567 △ 2,115,350
（２）経常費用
　　　・事業費 7,062,331 6,957,472 104,859
　　　　　事務所費 1,525,154 1,525,154 0
　　　　　給料手当 3,514,535 3,311,932 202,603
　　　　　福利厚生費 325,926 334,339 △ 8,413
　　　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　　　旅費交通費 574,000 568,300 5,700
　　　　　通信運搬費 337,916 327,431 10,485
　　　　　消耗品費 83,674 61,889 21,785
　　　　　印刷製本費 697,962 824,687 △ 126,725
　　　　　祝賀会費 0 0 0
　　　　　会場使用料 0 0 0
　　　　　諸謝金 0 0 0
　　　　　登録手数料 0 0 0
　　　　　雑費 3,164 3,740 △ 576
　　　・管理費 3,038,653 2,998,378 40,275
　　　　　事務所費 653,638 653,638 0
　　　　　給料手当 1,506,229 1,419,399 86,830
　　　　　福利厚生費 141,879 157,654 △ 15,775
　　　　　旅費交通費 257,764 251,912 5,852
　　　　　通信運搬費 219,543 212,975 6,568
　　　　　消耗品費 87,712 131,741 △ 44,029
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　光熱水料費 144,285 140,506 3,779
　　　　　会場料・懇親会費 10,000 14,000 △ 4,000
　　　　　図書購読費支出 0 0 0
　　　　　雑費 17,603 16,553 1,050
　　　経常費用計 10,100,984 9,955,850 145,134
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 756,767 1,503,717 △ 2,260,484
　　　評価損益等計 0 0 0
　　  当期経常増減額 △ 756,767 1,503,717 △ 2,260,484
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 756,767 1,503,717 △ 2,260,484
　　　一般正味財産期首残高 13,533,614 12,029,897 1,503,717
　　　一般正味財産期末残高 12,776,847 13,533,614 △ 756,767
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 12,776,847 13,533,614 △ 756,767

正味財産増減計算書
令和3年4月1日～令和4年3月31日まで



 

公益社団法人日本通信教育振興協会 （単位：円）
科目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　　基本財産運用益 200 0 200
　　　　基本財産運用益 200 200
　　　受取入会金 0 0 0
　　　　入会金 0 0
　　　受取会費 0 2,740,000 2,740,000
　　　　正会員会費 500,000 500,000
　　　　賛助会員会費 840,000 840,000
　　　　役員特別会費 1,400,000 1,400,000
　　　事業収益 5,523,000 0 5,523,000
　　　　審査料 0 0
　　　　登録料/管理料 2,644,400 2,644,400
　　　　更新料 1,089,000 1,089,000
　　　　広告費 150,000 150,000
　　　　表彰式団体負担金 720,000 720,000
　　　　教材費売上 919,600 919,600
         セミナー参加費 0 0
　　　受取寄附金 0 1,051,000 1,051,000
　　　　寄附金 1,051,000 1,051,000
　　　雑収益 0 30,017 30,017
　　　　利子 17 17
　　　　参加費 30,000 30,000
　　　　雑収入 0 0
　　　経常収益計 5,523,200 3,821,017 9,344,217
（２）経常費用
　　　事業費 7,062,331 0 7,062,331
　　　　事務所費 1,525,154 1,525,154
　　　　給料手当 3,514,535 3,514,535
         福利厚生費 325,926 325,926
　　　　臨時雇賃金 0 0
　　　　旅費交通費 574,000 574,000
　　　　通信運搬費 337,916 337,916
　　　　消耗品費 83,674 83,674
　　　　印刷製本費 697,962 697,962
　　　　祝賀会費 0 0
　　　　会場使用料 0 0
　　　　諸謝金 0 0
　　　　登録手数料 0 0
         雑費 3,164 3,164
　　　管理費 0 3,038,653 3,038,653
　　　　事務所費 653,638 653,638
　　　　給料手当 1,506,229 1,506,229
　　　　福利厚生費 141,879 141,879
　　　　旅費交通費 257,764 257,764
　　　　通信運搬費 219,543 219,543
　　　　消耗品費 87,712 87,712
　　　　印刷製本費 0 0
　　　　光熱水料費 144,285 144,285
　　　　会場料/懇親会費 10,000 10,000
　　　　図書購読費支出 0 0
　　　　雑費 17,603 17,603
　　　経常費用計 7,062,331 3,038,653 10,100,984
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,539,131 782,364 △ 756,767
　　　　評価損益等計
　　　当期経常増減額 △ 1,539,131 782,364 △ 756,767
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,539,131 782,364 △ 756,767
　　　　一般正味財産期首残高 13,533,614
　　　　一般正味財産期末残高 12,776,847
Ⅱ指定正味財産増減の部
    当期指定正味財産増減額 0 0
    指定正味財産期首残高 0 0
    指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 12,776,847

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日～令和4年3月31日まで


